

Nr 162.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående pension å allmänna indragningsstaten åt länsmannen August Malcolm Agréns änka Anna Maria Agrén; given Stockholms slott den 28 mars 1913.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över civilärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen att å allmänna indragningsstaten bevilja länsmannen August Malcolm Agréns änka Anna Maria Agrén, född Sjöholm, pension till belopp av 260 kronor att utgå årligen från och med år 1913 under hennes återstående livstid, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas Riksdagens vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver Riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Axel Schotte.

Utdrag av protokollet över civilärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 28 mars 1913.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern STAAFF,
 Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena greve EHRENSVÄRD,
 Statsråden PETERSSON,
 SCHOTTE,
 BERG,
 BERGSTRÖM,
 friherre ADELSWÄRD,
 PETRÉN,
 STENSTRÖM,
 LARSSON,
 SANDSTRÖM.

Departementschefen, statsrådet Schotte anförde:

Vid en vägsyneförrättning den 17 maj 1912 omkom länsmannen i Skärkinds härad av Östergötlands län August Malcolm Agrén genom olyckshändelse under utövningen av sin tjänst. Olyckshändelsen synes hava tillgått på följande sätt. Vid en tjänsteresa, som Agrén företog tillsammans med två nämndemän för att förrätta vägsyn, blev hästen skrämmd och rusade ned i ett djupt dike, där samtliga de åkande blevo liggande med vagnen över sig. Då hjälp anlände, voro Agrén och den ene av nämndemännen döda.

Kungl. Maj:ts befallningshavande i länet har nu gjort framställning om pension åt Agréns änka Anna Maria Agrén, född Sjöholm, samt i sådant avseende anført följande:

Agrén, som var född år 1860 och varit ordinarie länsman i ovannämnda länsmansdistrikt sedan år 1898, har under sin tjänstetid varit

en pliktrogen och nitisk tjänsteman. Han efterlämnar änka, född den 6 september 1868, i mycket behövande omständigheter. Enligt ett den underdåniga framställningen bifogat transumt av bouppteckning efter Agrén förefinnes nämligen en brist i boet av 14,380 kronor 25 öre.

Under sådana förhållanden och då den till änkan Agrén från civilstatens pensionsinrättning utgående pensionen uppgår till allenast 240 kronor om året, har Kungl. Maj:ts befallningshavande, med fästat avseende därå, att den avlidne stats tjänaren dött under uppfyllelsen av sin tjänsteplikt, bemäställt, att Kungl. Maj:t måtte till Riksdagen göra framställning om beviljande av en tilläggs pension åt änkan Agrén å ett belopp av förslagsvis 260 kronor att utgå från och med 1913 års början, så länge hon förbleve i sitt änkestånd, varigenom hennes sammanlagda pension skulle komma att uppgå till 500 kronor.

På grund av nådig remiss har statskontoret den 10 januari 1913 avgivit utlåtande i ärendet och därvid tillstyrkt bifall till framställningen.

I anslutning till vad Kungl. Maj:ts befallningshavande yttrat och statskontoret hemställt samt med erinran att 1910 års Riksdag bifallit en liknande framställning (proposition nr 57), tillstyrker jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå Riksdagen

att å allmänna indragningsstaten bevilja länsman-
nen August Malcolm Agréns änka Anna Maria Agrén,
född Sjöholm, pension till belopp av 260 kronor att
utgå årligen från och med år 1913 under hennes
återstående livstid, så länge hon förbliver i sitt nuva-
rande änkestånd.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda
hemställen behagade Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-
Regenten lämna bifall samt förordnade, att proposition i
ämnet av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvi-
sar, skulle avlätas till Riksdagen.

Ur protokollet:

E. Lomm.
